
 1 

Základní škola a Mateřská škola Rudolfov 

Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov 

 
 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah: 

  

1. Základní údaje o škole         str.   3 

1.1. Charakteristika školy        str.   4 

1.2. Počty žáků, počty tříd        str.   9 

      2. Uzavření školy          str. 10 

3. Přehled oborů vzdělávání, učebních plánů, nepovinných a volitelných předmětů  str. 12 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy      str. 14  

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy   str. 18 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy      str. 18 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       str. 20 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků     str. 21 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti     str. 22 

9.1. Prezentace školy na veřejnosti       str. 22 

9.2. Účast žáků na soutěžích        str. 22 

9.3. Kulturní, sportovní, vzdělávací a výchovné akce pro žáky    str. 22 

9.4. Výstavy a exkurze         str. 23 

9.5. Projekty          str. 24 

9.6. Zájmová činnost         str. 25 

9.7. Školní výlety         str. 25 

9.8. Činnost školní družiny, akce, projekty      str. 25 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  str. 26 

11. Základní údaje o hospodaření školy       str. 27 

10.1. Rozpočet a jeho čerpání         str. 27 

10.2. Závazné ukazatele – státní rozpočet      str. 29 

       12.  Spolupráce školy se zřizovatelem       str. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Rudolfov 

 

Sídlo ředitelství školy:  Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

 

Identifikátor školy:  650 032 811 

 

IČO:    70 988 471 

 

Vedení školy:   ředitel školy:    Mgr. Ivo Schuster  

    zástupce ředitele pro 1. stupeň,  

ŠD a MŠ:    Mgr. Ludvík Mühlstein 

zástupce ředitele pro 2. stupeň:  Mgr. Jana Vašková 

     Mgr. Daniela Brůhová  

    výchovný poradce pro 1. stupeň: Mgr. Kateřina Střihavková 

výchovný poradce pro 2. stupeň: Mgr. Radomíra Pflegerová 

 

Kontakty:   tel.:   387 228 863, 731 435 141  

    e-mail:   skola@zsrudolfov.cz 

    datová schránka: k2sma7e 

    webové stránky: www.zsrudolfov.cz 

 

Součásti školy: 

 

Součást školy Adresa IZO Kapacita Kontakty 

Základní škola Na Točně 192/5, 373 71 Rudolfov 107 720 469 500 žáků 
387 228 863 
731 435 141 

Školní družina Na Točně 3/26, 373 71 Rudolfov  114 200 742 185 žáků 
739 341 093 
387 228 863 

Mateřská škola Adamovská 13/490, 373 71 Rudolfov 107 530 783 120 dětí 
739 341 092 
387 228 061 

Školní jídelna 
Na Točně 3/26, 373 71 Rudolfov 

Adamovská 13/490, 373 71 Rudolfov 
102 475 601 680 stravovaných 

387 228 054           
387 228 058 

 

Zřizovatel školy, adresa zřizovatele:  město Rudolfov, Ke Strážnici 760/1, 373 71 Rudolfov 

 

IČO zřizovatele:    00 245 381 

 

Školská rada: 

 

Školská rada pracovala ve stejném složení jako v roce loňském. V průběhu roku se sešla dvakrát a to 

8. 12. 2020 a 15. 6. 2021. Projednala především dokumenty podle § 168 zákona č. 561/2004 v platném 

znění: 

 

➢ Projednání investic, oprav a rekonstrukce školy v červenci až listopadu 2020, čerpání 

z investičního fondu 

➢ Organizace školního roku 2020/2021 se zaměřením na distanční výuku 

➢ Projednání a schválení výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

mailto:skola@zsrudolfov.cz


 4 

➢ Projednání a schválení úprav ŠVP (dodatek č. 7 a č. 8) 

➢ Projednání a schválení změn ve školním řádu 

➢ Projednání rozboru hospodaření za rok 2020 

➢ Zhodnocení školního roku 2020/2021 

➢ Informace o kontrole ČŠI a další kontrolní činnosti ve škole 

➢ Organizace a personální zabezpečení školního roku 2021/2022 

➢ Plánované opravy v základní škole a mateřské škole, čerpání z investičního fondu 

 

Příjmení, jméno, titul Funkce ve školské radě Zastupuje 

Švejda Ondřej, PaedDr. místopředseda zřizovatele 

Chrastina František, Mgr. člen zřizovatele 

Kadounová Martina, Ing. člen, zapisovatel zákonné zástupce nezletilých žáků 

Vavříková Martina, Mgr. člen zákonné zástupce nezletilých žáků  

Vašková Jana, Mgr. předseda pedagogické pracovníky 

Hřivnáč Jakub, Mgr. člen pedagogické pracovníky 

 

 

1.1. Charakteristika školy 
 

Zřizovací listina příspěvkové organizace města byla vydána a schválena zastupitelstvem města         

25. 9. 2002. V průběhu školního roku 2009/2010 byla usnesením č. 68/2009 ze dne 16. 12. 2009 

zastupitelstvem města schválena nová zřizovací listina, která byla následně upravena dodatkem č. 1 

schváleným zastupitelstvem města č. 18/2010 ze dne 20. 12. 2010, dodatkem č. 2 schváleným 

zastupitelstvem města č. 21/2012 ze dne 28. 6. 2012 a dodatkem č. 3 schváleným zastupitelstvem 

města č. 48/2012 ze dne 12. 12. 2012. 

Základní škola Rudolfov je plně organizovanou základní školou. Její součástí je školní družina, 

mateřská škola a školní jídelna. Takto je také zařazena do sítě škol. Od 1. 11. 2002 je právním 

subjektem s příspěvkovou formou hospodaření.  

Ve všech okolních obcích chybí škola, proto děti v nich bydlící navštěvují ve většině případů naši 

školu. V širokém okolí dochází k rozsáhlé výstavbě rodinných domů, což se projevuje na neustále se 

zvyšujícím počtu žáků školy. Nejmarkantnější je to u žáků z Adamova. Pro přehlednost jsou v tabulce 

uvedeny i počty žáků k 1. 9. 2021.  

 

Počty žáků ve školním roce podle bydliště – stavy k 1. 9. daného roku 

Obec 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Rudolfov a Hlinsko 126 139 145 155 168 179 210 222 

Adamov 49 56 61 73 83 90 99 106 

Hůry 44 43 42 35 35 39 39 39 

Libníč a Jelmo 21 19 24 27 35 37 38 37 

Jivno 14 17 18 19 22 23 23 32 

Hlincová Hora 15 17 24 22 24 27 26 24 

Dubičné 17 21 21 23 20 21 16 13 

Vráto 11 11 11 10 15 16 18 23 

České Budějovice 16 12 16 16 21 19 15 20 

ostatní obce 7 6 17 15 16 11 10 8 

Žáků celkem 320 341 379 395 439 462 494 524 

 



 5 

 
 

 

 

V současné době je spádovým obvodem školy pouze Rudolfov a Hlinsko. Do školy dojíždí žáci 

z širokého okolí. Autobusová doprava Stibus zajišťuje dopravní spojení mezi okolními obcemi a 

Rudolfovem. Především v době před a po skončení vyučování jsou tyto autobusy plně vytížené. Děti 

se tak dostanou z Libníče, Jelma, Hůr, Adamova a Jivna pohodlně do školy.  
 

 

 

 
 



 6 

Vzhledem k tomu, že v posledních letech vznikly v okolních obcích nové mateřské školy, nebo byla 

jejich kapacita navýšena, je znatelný pokles počtu dětí z těchto obcí přijatých do naší mateřské školy.             

Patrné je to zejména u dětí z Libníče, Hůr, Hlincové Hory a Adamova. V Jivně, Dubičném a Vrátě 

školka není. V MŠ Rudolfov v současné době výrazně převažuje počet dětí, které mají trvalé bydliště 

v Rudolfově. V posledních třech letech byly k předškolnímu vzdělávání přijaty všechny děti 

z Rudolfova, které dovršily k 31. 12. daného roku věku tří let. Z okolních obcí pak jsou přijímány děti 

podle kapacitních možností. 

 

Děti MŠ Rudolfov podle bydliště 

Obec Počet dětí 

Rudolfov a Hlinsko 89 

Adamov 6 

Hůry 0 

Libníč a Jelmo 0 

Jivno 9 

Dubičné 3 

Vráto 9 

České Budějovice 0 

Ostatní 2 

 

 

 
 

           

V uplynulém školním roce došlo k výraznému zlepšení celkové vybavenosti celé školy. V dubnu byla 

dokončena přístavba 1. stupně nad prostorami školní jídelny, čímž vznikly čtyři zcela nové, kompletně 

vybavené učebny. Z jedné třídy v přízemí pak vznikly šatny. Součástí přístavby je i zajištění 

bezbariérového přístupu. Základní školu tvoří i nadále dvě budovy, které jsou vzájemně propojeny 

spojovací chodbou. Po provedené přístavbě je v budově 1. stupně (vstup od točny MHD) 13 

kmenových učeben. Dále se zde nachází kancelář zástupce ředitele školy, tři kabinety pro vyučující 1. 

stupně, knihovna a kancelář vedoucí školní jídelny. V přízemí jsou prostory školní kuchyně a jídelny a 

dvě malé učebny, které byly rovněž kmenovou učebnou pro malý počet žáků. Jednu z těchto tříd 

využívala v odpoledních hodinách i soukromá ZUŠ. Od září 2021 jsou tyto malé učebny využívány 

pouze k výuce jazyků. Všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi. 



 7 

 
 

 
Učebny v nové přístavbě 

 



 8 

V budově 2. stupně (vstup přes školní dvůr) je 9 kmenových učeben a jedna speciální učebna pro 

výuku informatiky. Tato učebna byla v závěru roku vybavena zcela novým, moderním nábytkem a 

novými počítači. Je v ní pětadvacet počítačů určených výhradně žákům.  

 

   
 

 
Nová počítačová učebna 

 

Všechny učebny jsou rovněž vybaveny interaktivními tabulemi. Dále se zde nachází čtyři kabinety pro 

vyučující, kancelář ekonomky a ředitelna. V suterénu je školní dílna. K budově přiléhá školní zahrada, 

která je pravidelně využívána školní družinou a někdy při výuce. Mezi oběma budovami se nachází 

školní dvůr. 

Celkový technický stav budov odpovídá jejich stáří a vloženým finančním prostředkům. Interiér           

i exteriér budov školy v současné době odpovídá po všech stránkách hygienickým i estetickým 

požadavkům. Ve všech třídách jsou výškově stavitelné žákovské židle a lavice, ve třídách 1. stupně     

a v místnostech, které využívá školní družina, jsou na části podlahové plochy koberce pro herní 

činnosti. Ostatní nábytek je průběžně obměňován.    

V uplynulém roce byla škola vybavena další novou IT technikou. V počítačové učebně je 25 zcela 

nových počítačů vzájemně propojených do sítě. Kromě toho vlastní celá organizace dalších 

dvaasedmdesát počítačů. Z tohoto počtu je 37 notebooků, které využívají pedagogičtí pracovníci školy 

k přípravě na vyučování. V rámci šablon bylo v závěru školního roku zakoupeno 24 tabletů, které jsou 



 9 

využívány při výuce jak na prvním, tak i na druhém stupni. Ve škole je bezdrátová síť (Wi-Fi). První i 

druhý stupeň je vybaven kopírkami, tiskárnami a běžnými učebními pomůckami. Pro práci lze využít 

fotoaparáty, videokameru a další audiovizuální pomůcky. Pro zájmovou činnost je k dispozici 

keramická pec.  

K výuce tělesné výchovy využívá škola tělocvičnu ve sportovní hale zřizovatele, která je od školy 

vzdálena cca 300 metrů. Její umístění je pro běžný provoz školy limitující. Je nutné výuku tělesné 

výchovy organizovat ve dvouhodinových blocích, protože dochází ke značným časovým ztrátám při 

přecházení do tělocvičny. Přesto je sportovní hala využívána školou každý den od 8,00 hodin do 15,30 

hodin. Po dlouhých letech čekání se zřizovateli ve spolupráci se SK Rudolfov podařilo vybudovat 

moderní sportovní areál, který škola může využívat v plném rozsahu. Díky tomu lze v plné míře 

provádět činnosti předepsané ŠVP. Jedná se zejména o výuku atletiky, která byla dlouhodobě 

provizorně vyučována na venkovních tréninkových plochách SK Rudolfov nebo v přírodě.  

 

Realizované opravy, rekonstrukce a nákupy ve školním roce 2020/2021: 

➢ Přístavba 1. stupně, bezbariérový přístup, nákup nového nábytku do čtyř tříd 

➢ Výměna vchodových dveří, zajištění únikových cest 

➢ Rekonstrukce chodby v přízemí 1. stupně, snížení stropů, zakrytí veškeré kabeláže 

➢ Nákup a instalace tří interaktivních tabulí a  interaktivní panel, včetně počítačů do nových tříd 

➢ Kompletní vybavení počítačové učebny novým nábytkem a počítači 

 

1.2. Počty žáků, počty tříd 

 

Ve školním roce 2020/2021 došlo k dalšímu zvýšení počtu žáků. Zákonitě se projevuje výstavba 

v Rudolfově a okolních obcích. Oproti školnímu roku 2019/2020 však nedošlo k navýšení počtu tříd, 

ale zvýšila se jejich průměrná naplněnost. Silnější ročníky postupně přecházejí z 1. stupně na stupeň 

druhý, kde se ve všech ročnících vyučovalo ve dvou paralelních třídách. Na prvním stupni byly v 1., 3. 

a 5. ročníku dokonce třídy tři. Tento trend bude i nadále pokračovat. Školní rok dokončilo v základní 

škole 492 žáků, 241 chlapců a 251 dívek, při průměrném počtu 23,429 žáka na jednu třídu (na 1. 

stupni 23,462 a na 2. stupni 23,375 žáka). S těmito počty žáků se ZŠ a MŠ Rudolfov již řadí mezi 

největší školy okresu České Budějovice. Na zvyšující se počet žáků reagovalo vedení školy podáním 

žádosti o navýšení kapacity školy od září 2021. MŠMT ČR této žádosti vyhovělo a kapacitu navýšilo 

na 569 žáků. Krajský úřad Jihočeského kraje, OŠMT schválil zároveň navýšení kapacity ŠD na 225 

dětí a 730 stravovaných ve školní jídelně.  

 

 

 



 10 

 

Počty žáků k 30. 6. 2021 

Třída Celkem Chlapci Dívky 

1. A 25 10 15 

1. B 24 9 15 

1. C 16 6 10 

2. A 27 14 13 

2. B 28 11 17 

3. A 26 12 14 

3. B 26 12 14 

3. C 24 13 11 

4. A 24 13 11 

4. B 21 12 9 

5. A 27 13 14 

5. B 16 7 9 

5. C 21 10 11 

1.stupeň 305 142 163 

6. A 30 15 15 

6. B 25 11 14 

7. A 29 15 14 

7. B 28 14 14 

8. A 19 6 13 

8. B 22 12 10 

9. A 17 11 6 

9. B 17 15 2 

2.stupeň 187 99 88 

ZŠ 492 241 251 
 
 

2. Uzavření školy  
 

Školní rok 2020/2021 se nesl v duchu střídání prezenční, distanční a rotační výuky. Zvolený způsob 

výuky záležel na aktuálních epidemiologických opatřeních. Začátkem září všichni doufali, že se 

k distanční výuce již nevrátíme, především na prvním stupni ZŠ. Realita však byla odlišná. 

Od 12. října byla na druhém stupni zahájena tzv. rotační výuka, třídy byly rozděleny na dvě poloviny a 

střídaly se. Jeden týden měly prezenční výuku třídy 6. A, 7. A, 8. A a 9. A a paralelní třídy se povinně 

vzdělávaly v distanční formě vzdělávání. Další týden se měly třídy vystřídat. Ke střídání již však 

nedošlo, jelikož od středy 14. října byla nařízena distanční výuka na všech základních školách. 



 11 

K prezenční formě výuky se jako první mohli vrátit žáci prvních a druhých tříd, kterým byla 

umožnena osobní přítomnost ve škole od 18. listopadu. 

 

  
O Mikuláše jsme nepřišli 

 

Další třídy přibyly až poslední listopadový den, kdy se k prezenční výuce vrátili žáci prvního stupně a 

devátých ročníků, ale žáci šestých až osmých ročníků přešli na rotační výuku. Tento model byl 

zachován až do Vánoc. V novém roce se do školy k prezenční výuce mohli opět vrátit pouze žáci 

prvních a druhých ročníků základních škol, ostatní přešli na distanční výuku. V souvislosti s nelepšící 

se epidemickou situací byla však od 27. února zakázána i osobní přítomnost žáků 1. a 2. ročníků a 

uzavřeny byly i mateřské školy. Změna nastala až 12. dubna, tento den byla na prvním stupni zahájena 

rotační výuka, osobní přítomnost ve škole byla však umožněna pouze žákům, kteří podstoupili 

testování antigenními testy. Žáci druhého stupně se i nadále vzdělávali distančním způsobem, do školy 

se mohli vrátit až 10. května, opět za podmínky, že podstoupí testování antigenními testy. Do konce 

školního roku již k žádné změně nedošlo.   

K zajištění distanční výuky byl již od podzimního uzavření školy ve všech třídách využíván Teams. 

Prostřednictvím této platformy zadávali a kontrolovali vyučující samostatnou práci, domácí úkoly, 

dobrovolné úkoly a procvičování. Zde také realizovali on-line hodiny. Jejich rozpis se řídil upraveným 

rozvrhem hodin, který vycházel z rovrhu prezenční výuky, pouze byla zkrácena týdenní časová dotace 

jednotlivých hodin. Na prvním stupni měli žáci každý den pravidelně 2 on-line hodiny, 1 hodina 

matematiky a 1 hodina českého jazyka a k tomu 1 hodinu ČJS týdně. Od třetích ročníků přibyly 

k českému jazyku a matematice 2 on-line hodiny cizího jazyka (AJ) týdně. Každý týden proběhala 

1 třídnická hodina. Rozsah vycházel z aktuálních potřeb dané třídy.  On-line hodina trvala 30 minut. 

Na druhém stupni měli žáci více hodin, ale při sestavování rozvrhu byla snaha nepřekročit více jak 4 

hodiny denně, většinou měli žáci denně 3 on-line hodiny. Rozvrh byl upraven na následující počet 

hodin:  

− český jazyk – 3 hodiny týdně 

− anglický jazyk – 2 hodiny týdně 

− německý jazyk – 1 hodina týdně 

− matematika – 3 hodiny týdně  

− fyzika – 1 hodina týdně  

− chemie – 1 hodina týdně  

− dějepis – 1 hodina týdně 

− přírodopis – 1 hodiny týdně 

− zeměpis – 1 hodina týdně 

 

Distanční výuka je pro všechny zúčastněné velmi náročná, nejvíce obtíží činí asi žákům prvních a 

druhých tříd, kteří při učení potřebují pomoc a podporu svých rodičů.  

 

 

 



 12 

3. Přehled oborů vzdělávání, učebních plánů, nepovinných a volitelných 

předmětů 

 

Ve všech ročnících bylo vyučováno podle školního vzdělávacího programu s názvem „ŠVP platný od 

1. 9. 2007“.  

 

Obor Kód oboru vzdělávání Ročník Počet žáků 

Obor základního vzdělávání 79 - 01 - C/01 1. – 9. 492 

 

 

Učební plány: 

 

Učební plán 1. až 5. r. 

Obor 79-01-C/01 (ŠVP) 
       

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 8 

Cizí jazyk   3 3 3 

Matematika a její aplikace Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 

Informační a komunikační 
technologie 

    1 

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 2 4 3 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 

Celková týdenní hodinová dotace 20 22 24 26 26 

 

 
Výtvarná výchova nás baví 



 13 

Učební plán 6. až 9. r. 

Obor 79-01-C/01 (ŠVP) 
      

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 

Cizí jazyk (AJ) 3 3 3 3 

Další cizí jazyk (NJ)  2 2 2 

Matematika a její aplikace Matematika a její aplikace 4 4 4 5 

Informační a komunikační 
technologie 

Informační a komunikační 
technologie 

1    

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 1 2 2 

Chemie   2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 2 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 1 2 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Disponibilní časová dotace Volitelné předměty  2 2 2 

Celková týdenní hodinová dotace 29 29 32 32 
 

 

Přehled nepovinných předmětů a volitelných předmětů: 

 

Kvůli epidemické situaci nebyly nepovinné předměty vyučovány. Rovněž volitelné předměty byly 

vyučovány v omezené míře a to pouze v době, kdy neprobíhala distanční výuka. Nelze tudíž zcela 

objektivně vyhodnotit, jestli výuka volitelných předmětů měla pozitivní dopad na rozvoj zájmů a 

potřeb žáků. Na začátku školního roku škola připravila volitelné předměty odpovídající počtu žáků 

v jednotlivých ročnících. Na žádost zákonných zástupců a vzhledem k situaci v předcházejícím 

školním roce byly volitelné předměty v 9. ročníku zaměřeny výhradně na přípravu na přijímací řízení 

na střední školy a v ostatních ročnících na posílení výuky hlavních předmětů (ČJ, M, jazyky). Ve 

školním roce 2020/2021 byly vyučovány následující volitelné předměty: 

 

7. ročník 

Seminář z českého jazyka, Seminář z matematiky a Konverzace v německém jazyce. 

8. ročník 

Seminář z českého jazyka, Konverzace v anglické jazyce, Etická výchova a Finanční gramotnost. 

9. ročník 

Seminář z českého jazyka, Seminář z matematiky. 

 



 14 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Základní škola: 

 

Ve školním roce 2020/2021 došlo ke změně v organizační struktuře organizace ve funkci zástupce 

ředitele školy pro 2. stupeň. V souvislosti se zvýšeným počtem vyučovacích hodin cizích jazyků byla 

na druhý stupeň přijata vyučující anglického a německého jazyka a došlo také k úpravě pracovních 

úvazků. Na výuce se podílelo celkově dvaatřicet učitelů a sedm asistentů pedagoga. Případné dočasné 

pracovní neschopnosti pedagogických pracovníků byly řešeny zastupováním vychovatelkami ze školní 

družiny.  

 
Základní škola 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 1. stupně ZŠ 

Poř. 
Číslo 

Příjmení, jméno, titul Zařazení Aprobace 
Vyučoval(a) 
předmětům 

Třídnictví Funkce 

1 Ditrichová Petra, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. V. C  

3 Hněvsová Miroslava, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – HV 1. st. III. B   

4 Jakubcová Marie, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. I. B  

5 Jiráčková Iva, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – HV 1. st. IV. A   

6 Kadlecová Petra, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – TV 1. st. V. A. školní metodik prevence 

7 Kovářová Jana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – VV 1. st. I. C  

8 Kubíková Lenka, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – VV 1. st. III. A  

9 Michková Veronika, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – AJ 1. st. IV. B   

10 Musilová Veronika, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. III. C  

11 Mühlstein Ludvík, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – TV TV, IKT  - zástupce ředitele školy 

12 Smejkalová Michaela, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. I. A  

13 Trávníčková Tatiana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. V. B  

14 Wohlschlägerová Jana, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. II. A  

15 Žemličková Květoslava, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ – VV 1. st. II. B   

16 Kuboušková Petra, Mgr. Učitel 1. st. 1. stupeň ZŠ 1. st. II. B  

17 Nachmüllerová Milada Asistent ped - - - 
asistent pedagoga v V. C 
do 31. 12. 2020 

18 Schäferová Veronika Asistent ped. - - - 
asistent pedagoga v V. C 
od 17. 5. 2021 

19 Uhlířová Veronika, Mgr. Asistent ped. - - - asistent pedagoga ve V. B 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 2. stupně ZŠ 

Poř. 
Číslo 

Příjmení, jméno, titul Zařazení Aprobace 
Vyučoval(a) 
předmětům 

Třídnictví Funkce 

1 Berková Romana, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, AJ ČJ, AJ -  

2 Brůhová Daniela, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, VKO ČJ, VKO, D IX. B 
zástupce ředitele školy od 
1. 7. 2021  

3 Bulíček Michal, Mgr. Učitel 2. st. Z, TV, AJ Z, TV, AJ -   

4 Doležalová Zora, Mgr. Učitel 2. st. RJ, NJ, VV NJ, VV, ČSP VIII. A   

5 Hajná Jitka, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, AJ AJ, ČJ VI. B  

6 Hřivnáč Jakub, Mgr. Učitel 2. st CH, PŘ 
CH, PŘ, F, 
M, IKT, VKZ 

VIII. B  

7 Jiranová Vladislava, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, HV ČJ, HV, D VI.A  

8 Kubelová Jana, Mgr. Učitel 2. st. RJ, AJ, D AJ, D    

9 Mainka Eva Učitel 2. st. NJ, AJ AJ, NJ -  

10 Mikulášková Michaela, Mgr. Učitel 2. st. Aj, NJ AJ, NJ, ČSP   IX. A  



 15 

11 Pflegerová Radomíra, Mgr. Učitel 2. st. ČJ, OV 
ČJ, VKO, 
ČSP 

 - 
výchovný poradce pro 2. 
stupeň 

12 Schuster Ivo, Mgr. Učitel 2. st. Z, TV TV, Z  - ředitel školy 

13 Střihavková Kateřina, Mgr. Učitel 2. st. CH, PŘ 
CH, PŘ, 
VKZ, IKT 

VII. B 
výchovný poradce pro 1. 
stupeň 

14 Trmal Radim, Mgr. Učitel 2. st. F, ZT F, M -  

15 Vašková Jana, Mgr. Učitel 2. st. PŘ, TV PŘ, TV, VKZ - 
zástupce ředitele školy do 
30. 6. 2021, koordinátor 
ŠVP 

16 Žočková Marie, Mgr. Učitel 2. st. M, Z M, Z VII. A    

17 Faltová Lucie Asistent ped - - - asistent pedagoga v IX. B 

18 Hoffelnerová Jitka, Mgr. Asistent ped - - - asistent pedagoga v VII. B 

19 Součková Iveta, Bc. Asistent ped. - - - asistent pedagoga v VI. B 

20 Šloufová Lucie, Mgr Asistent ped. - - - Asistent pedagoga v IX. A 

Základní škola 

Provozní pracovníci 
Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Buriánová Radmila uklízečka ZŠ 

2 Cibulková Milena uklízečka ZŠ 

3 Čipera Pavel školník, údržbář, topič ZŠ, MŠ 

4 Dobiášová Miloslava, Ing. ekonomka ZŠ, MŠ 

5 Schusterová Edita finanční referent 

6 Šnejdová Marta uklízečka ZŠ 

 

Školní družina: 

  

Kapacita školní družiny činila 185 žáků a v průběhu celého školního roku byla zcela naplněna. O 

pobyt žáků ve školní družině byl ze strany zákonných zástupců velký zájem. Pravidelně ji 

navštěvovali žáci  z 1. – 3. ročníku a několik dětí i ze 4. ročníku. Přednostně byly přijaty ty děti, 

jejichž docházka do školy je z hlediska dopravní obslužnosti nejkomplikovanější (Dubičné, Jivno, 

Libníč). V době, kdy nebyly školy v důsledku epidemické situace uzavřeny, byla činnost družiny 

organizována v sedmi odděleních. V nich, v důsledku vynucených organizačních změn, působilo za 

celý rok celkem devět vychovatelek. Dvě z nich vykonávaly zároveň i funkci asistenta pedagoga na 

částečný pracovní úvazek. 

 

 
Z činnosti školní družiny  



 16 

 

Školní družina 

Pedagogičtí pracovníci 

Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Kopetová Eva vychovatelka ŠD 

2 Kuboušková Petra, Mgr. 
vychovatelka ŠD do 31. 12. 2020 

 

3 Nachmüllerová Milada vychovatelka ŠD 

4 Osouchová Vladimíra, Bc.  vedoucí vychovatelka ŠD 

5 Princlová Pavla, Ing. vychovatelka ŠD od 1. 2. 2021 

6 Součková Iveta. Bc. vychovatelka ŠD 

7 Švehlová Věra vychovatelka ŠD do 31. 1. 2021 

8 Veselá Vladimíra, Bc. vychovatelka ŠD 

9 Uhlířová Veronika, Mgr. vychovatelka ŠD 

 

 

Mateřská škola: 

 

Od září 2020 nedošlo v mateřské škole ke změnám v počtu pedagogických pracovníků. V pěti třídách 

tedy po celý rok vyučovalo deset učitelek.  
   

Mateřská škola 

Pedagogičtí pracovníci 
Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Ciglbauerová Jitka učitelka MŠ 

2 Čapková Alena učitelka MŠ 

3 Jakešová Kamila učitelka MŠ 

4 Kolářová Marie, Bc. učitelka MŠ 

5 Kopfová Markéta, Bc. učitelka MŠ 

6 Koutníková Jana vedoucí učitelka MŠ 

7 Oceláková Dobroslava učitelka MŠ 

8 Ranglová Martina, Bc. učitelka MŠ 

9 Shýbalová Ivana učitelka MŠ 

10 Šípkovská Jana učitelka MŠ 

11 Zachová Malá Milena asistent pedagoga v MŠ 

Provozní pracovníci 

1 Bajerová Libuše uklízečka MŠ 

2 Klímová Jaroslava uklízečka MŠ 

3 Krýdlová Ivana uklízečka MŠ 

 

 



 17 

Školní jídelna: 

 

Školní jídelna základní školy zajišťuje stravování žáků, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti. Ze 

školní jídelny mateřské školy se vyvážejí obědy a svačiny pro Mateřskou školu Hlincová Hora,  

Mateřskou školu waldorfskou se sídlem na Rudolfově, Mateřskou školu Libníč a pro Mateřskou školu 

Hůry. Všechna tato zařízení si připravenou stravu odvážejí na vlastní náklady. V průběhu roku 

zrealizovalo vedení školy několik změn v personálním obsazení. V současné době je složení 

pracovníků školní jídelny stabilizované. 
 

Školní jídelna 

Provozní pracovníci 

Poř.  
číslo 

Příjmení, jméno, titul Pracovní a funkční zařazení 

1 Delievová Jana vedoucí ŠJ ZŠ a ŠJ MŠ 

2 Janušková Veronika kuchařka ŠJ ZŠ 

3 Kašpárková Romana kuchařka ŠJ ZŠ 

4 Klečková Ludmila vedoucí kuchařka ŠJ MŠ 

5 Kubíčková Eva pracovnice v provozu ŠJ MŠ 

6 Krýdlová Pavlína pracovnice v provozu ŠJ MŠ 

7 Lošková Anna uklízečka, pracovnice v provozu ŠJ ZŠ 

8 Maršálová Helena uklízečka, pracovnice v provozu ŠJ ZŠ 

9 Mlčochová Jitka pracovnice v provozu ŠJ ZŠ 

10 Vojčová Marie uklízečka, pracovnice v provozu ŠJ MŠ 

11 Zourková Jana vedoucí kuchařka ŠJ ZŠ 

 

Počty pracovníků: 

 

 

Pracovníci 
podle 
zařazení 

Ř
e
d
it
e
l 
š
k
o
ly

 

Z
á
s
tu

p
c
e
 ř

e
d
it
e
le

 š
k
o
ly

 

T
ří

d
n
í 

u
č
it
e
lé

 1
. 
s
tu

p
n
ě
 

T
ří

d
n
í 

u
č
it
e
lé

 2
. 
s
tu

p
n
ě
 

N
e
tř

íd
n
í 

u
č
it
e
lé

 2
. 
s
tu

p
n
ě

  
 

a
 v

ý
c
h
o
v
n
ý
 p

o
ra

d
c
e
 

V
y
c
h
o
v
a
te

lé
 Š

D
 a

 a
s
is

te
n
t 

p
e
d
a
g
o
g
a

 

U
č
it
e
lé

 M
Š

 

E
k
o
n
o
m

, 
fi
n

a
n
č
n
í 

re
fe

re
n
t 

Š
k
o
ln

ík
, 
to

p
ič

 

U
k
lí
z
e
č
k
y
 

P
ra

c
o
v
n
ic

e
 Š

J
 

C
E

L
K

E
M

 

Evidenční 
počet 

1 2 13 8 6 12 10 2 1 6 11 73 

Z 
evidenčního 
počtu mužů 

1 1 0 1 2 0 0 0 1 0 0 6 

Přepočtený 
počet 

1,00 2,00 13,00 8,00 5,955 10,637 10,0 1,60 1,25 5,7 10,15 69,292 

 

Počet zaměstnanců celé organizace se neustále zvyšuje. Při zpracování této výroční zprávy na začátku 

školního roku 2021/2022 je aktuální stav stále třiasedmdesát zaměstnanců, ale jejich přepočtený počet 

je již 70,928. Na stále se zvyšujícím počtu má největší podíl stoupající počet žáků v základní škole, 

zvýšení počtu přiznaných podpůrných opatření, vyšší počet připravovaných jídel a příprava jídel pro 

okolní mateřské školy. To vše se projevuje i v ekonomickém úseku, který byl také částečně posílen. 



 18 

Veškerou administrativní práci zajišťují ředitel školy, zástupci ředitele, vedoucí učitelka MŠ, vedoucí 

ŠJ a ekonomky. Ekonomky zpracovávají veškeré účetnictví a mzdy pro všechna naše školní zařízení, 

včetně jídelen a provádí i rozbory hospodaření školy. Protože v průběhu školního roku došlo k řadě 

změn v personálním obsazení organizace, jsou v tabulce uvedené hodnoty k závěru školního roku – k 

30. 6. 2021.  

 

Přehled o počtu vyučovacích hodin: 

 

 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ 
Základní škola 

celkem 

Celkový týdenní počet 
vyučovacích hodin 

337 276 613 

Kvalifikovaná výuka 337 (100%) 276 (100%) 613 (100%) 

 

V uplynulém školním roce došlo k dalšímu navýšení počtu týdenních vyučovacích hodin na obou 

stupních školy na celkový počet 613 vyučovacích hodin. Řada hodin byla, především při výuce 

jazyků, tělesné výchovy a volitelných předmětů, dělena na menší skupiny. I tak se ani zdaleka 

nepřiblížila Phmax školy (maximální týdenní počet vyučovacích hodin), který byl podle počtu žáků 

692 vyučovacích hodin.   Vyučující druhého stupně se podíleli i na výuce na prvním stupni 

v celkovém počtu 45 vyučovacích hodin. Jednalo se zejména o výuku anglického jazyka v celkovém 

počtu 39 a předmětů s výchovným zaměřením v počtu 6 vyučovacích hodin. Všichni učitelé základní 

školy měli odpovídající kvalifikaci a potřebné vzdělání. Přesto nebylo možné zajistit stoprocentně 

aprobovanou výuku.  

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Stejně jako pro školní rok 2020/2021 vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v 

souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády   k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a 

onemocněním COVID-19 opatření k organizaci zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 

2021/2022. Původní termín zápisu byl stanovený na dny 8. a 9. dubna 2021. Z výše uvedeného důvodu 

byl však termín prodloužen a zápis proběhl výhradně elektronicky bez přítomnosti dětí ve škole 

v době od 1. dubna do 14. dubna 2021. Přestože se jednalo o administrativně náročnou akci, lze 

konstatovat, že zápis do 1. tříd, i díky pochopení, technické vybavenosti a technickým dovednostem 

zákonných zástupců, proběhl bez větších problémů. Jediné co u zápisu chybělo, byl přímý kontakt s 

dětmi, budoucími žáky naší školy. Pro ně jsme pak v náhradním termínu, po uvolnění mimořádných 

opatření, uspořádali 1. července Den otevřených dveří, při kterém se, za doprovodu svých rodičů, 

poprvé podívali do školy a seznámili se se svými třídními učitelkami a vychovatelkami školní družiny.  

V průběhu celého zápisu jsme zapsali 94 dětí. Zákonní zástupci dvanácti dětí zažádali pro své dítě o 

odklad povinné školní docházky a rodiče pěti dětí v zákonném termínu do 30. dubna oznámili, že 

jejich dítě bylo přijato na jinou základní školu a do 1. třídy tudíž nenastoupí. Po všech změnách v září 

nastoupilo do tří prvních tříd 73 prvňáčků - 43 dívek a 30 chlapců. 

 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 
 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky přijímacího řízení na střední školy. Oproti školnímu roku 

2019/2020 se většina žáků devátých tříd přihlásila na tříleté obry bez maturity. Pouze tři žáci byli 

přijati na gymnázia čtyřletá a jedenáct žáků na ostatní střední školy s maturitními obory.   

 

Škola 
Ročník 

5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Gymnázium 5 0 0 0 3 8 

Střední odborná škola (maturitní obor) 0 0 0 0 11 11 

SŠ a SOŠ (obor bez maturity) 0 0 0 1 20 21 



 19 

 

 
9. A 

 

 
9. B 



 20 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Tabulka ukazuje prospěch žáků na konci školního roku 2020/2021: 

 

Třída 

Počet 
žáků ve 

třídě 
celkem 

Počet žáků 
ve třídě 

chlapci/dívky 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli 

Neprospěli 
a 

neprospěli 
i po 

opravné 
zkoušce 

Vykonali 
opravnou 
zkoušku 

a 
prospěli 

Snížený 
stupeň 

z 
chování 

Celkový 
průměrný 
prospěch 

I. A 
Chlapci 

25 
10 10 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 15 15 0 0 0 0 

I. B 
Chlapci 

24 
9 9 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 15 15 0 0 0 0 

I. C 
Chlapci 

16 
6 6 0 0 0 0 

1,000 
Dívky 10 10 0 0 0 0 

II. A 
Chlapci 

27 
14 14 0 0 0 0 

1,026 
Dívky 13 13 0 0 0 0 

II. B 
Chlapci 

28 
11 11 0 0 0 0 

1,036 
Dívky 17 17 0 0 0 0 

III. A 
Chlapci 

26 
12 11 0 0 0 0 

1,091 
Dívky 14 13 1 0 0 0 

III. B 
Chlapci 

26 
12 12 0 0 0 0 

1,072 
Dívky 14 14 0 0 0 0 

III. C 
Chlapci 

24 
13 13 0 0 0 0 

1,047 
Dívky 11 13 0 0 0 0 

IV. A 
Chlapci 

24 
13 9 4 0 0 0 

1,302 
Dívky 11 9 2 0 0 0 

IV. B 
Chlapci 

21 
12 12 0 0 0 0 

1,202 
Dívky 9 9 0 0 0 0 

V. A 
Chlapci 

27 
13 10 3 0 0 0 

1,230 
Dívky 14 12 2 0 0 0 

V. B 
Chlapci 

16 
7 5 2 0 0 0 

1,194 
Dívky 9 9 0 0 0 0 

V. C 
Chlapci 

21 
10 1 9 0 0 0 

1,455 
Dívky 11 10 1 0 0 0 

1. stupeň 
celkem 

Chlapci 
305 

142 124 18 0 0 0 
1,127 

Dívky 163 157 6 0 0 0 

VI. A 
Chlapci 

30 
15 5 10 0 0 0 

1,547 
Dívky 15 9 5 1 0 0 

VI. B 
Chlapci 

25 
11 5 6 0 0 0 

1,489 
Dívky 14 8 6 0 0 0 

VII. A 
Chlapci 

29 
15 7 8 0 0 0 

1,590 
Dívky 14 4 10 0 0 0 

VII. B 
Chlapci 

28 
14 7 7 0 0 0 

1,600 
Dívky 14 7 7 0 0 0 

VIII. A 
Chlapci 

19 
6 3 3 0 0 0 

1,696 
Dívky 13 5 8 0 0 0 

VIII.B 
Chlapci 

22 
12 6 6 0 0 0 

1,345 
Dívky 10 8 2 0 0 0 

IX. A 
Chlapci 

17 
11 2 9 0 0 0 

1,760 
Dívky 6 3 3 0 0 0 

IX. B 
Chlapci 

17 
15 2 12 0 1 0 

2,229 
Dívky 2 2 0 0 0 0 

2. stupeň 
celkem 

Chlapci 
187 

99 37 61 0 1 0 
1,657 

Dívky 88 46 41 1 0 0 

ZŠ celkem 

Chlapci 
492 

241 161 79 0 1 0 
1,329 

Dívky 251 203 47 1 0 0 



 21 

Výsledky vzdělávání byly výrazně ovlivněny zavřením škol v průběhu celého školního roku a 

distanční výukou v tomto období. Je zcela zákonité, že celkový průměrný prospěch žáků 1. stupně byl 

výrazně lepší než prospěch žáků na stupni druhém. Všichni žáci 9. ročníku ukončili povinnou školní 

docházku a získali základní vzdělání. Jedna žákyně ukončila povinnou školní docházku v osmém 

ročníku. Jeden žák vykonal úspěšně opravnou zkoušku z matematiky, jedna žákyně se k opravné 

zkoušce z matematiky nedostavila, tudíž opakuje šestý ročník. Ani jeden žák nebyl hodnocen 

sníženým stupněm z chování.  

V průběhu školního roku pracovalo ve škole šest asistentů pedagoga. Při překonávání obtíží při výuce  

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami napomohla pravidelná spolupráce vedení školy                

a pedagogických pracovníků s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Českých Budějovicích, SPC 

při ZŠ logopedické v Týně nad Vltavou, SPC pro zrakově postižené v Českých Budějovicích a 

Orgánem sociálně-právní ochrany dětí v Českých Budějovicích. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

DVPP bylo zaměřeno na proškolení pedagogických pracovníků podle jejich studijních potřeb, 

profesního zájmu a potřeb organizace. V souladu se strategií školy a využívání programu Bakaláři 

v plné míře, bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřeno na využití modulů třídní 

kniha, žákovská knížka, zápis klasifikace, suplování atd. I DVPP bylo poznamenáno uzavřením škol. 

Řada vzdělávacích akcí se proto uskutečnila on-line, některé pak vedli vlastní zaměstnanci školy.  

Tato školení byla zaměřena na komunikaci pedagogických pracovníků s rodiči žáků a s žáky 

samotnými v rámci distanční výuky.  Všichni pracovníci měli možnost se do dalšího vzdělávání 

zapojit. Vedení školy podporovalo profesní růst zaměstnanců. 

 

Organizátor 
DVPP 

Zaměření DVPP Účast Hodin 

ZŠ Rudolfov 
Mgr. D. Brůhová                       

Mgr. K. Střihavková 
Office 365 - Teams 

vyučující 1. a 
2. stupně ZŠ 

6 

PaeDr. P. Pavelka – 
on-line vzdělávání  

Webináře - Program Bakaláři - suplování J. Vašková 2 

ZŠ Rudolfov 
Mgr. J. Vašková 

Program „Bakaláři“ – třídní kniha 
vyučující  

2. stupně ZŠ  
2 

ZŠ Rudolfov  
PaedDr. O. Švejda 

Program Bakaláři – třídní kniha, žákovská 
knížka, komens 

vyučující  
2. stupně ZŠ 

2 

NIDV Hlinsko 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
D. Brůhová 

leden – 
říjen 2021 

Společně k bezpečí 
Mgr. M. Veselá 

Distanční výuka - živý přenos vyučující ZŠ 
 
6 
 

Infra Studium pro koordinátory ŠVP K. Střihavková 
březen – 

srpen 
2021 

Infra 
Revize RVP ZV v kontextu naplnění strategie 

30+ - pojďme se připravit 
K. Střihavková 6 

ZVAS Č. Budějovice 
Vybrané aplikace z Office 365 a možnosti jejich 

využití 
D. Brůhová 

K. Střihavková 
4 

Mgr. M. Veselá 
Škola a rodina, on–line vzdělávání pro výchovné 

poradce  
R. Pflegerová 
K. Střihavková 

7 

WocaBee 
Cizí jazyk formou her a zábavného procvičování 

s WocaBee 
E. Mainka 2 



 22 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

9.1. Prezentace školy na veřejnosti 

 

Vzhledem k několikrát zmiňované nepříznivé epidemické situaci nebylo žákům a pedagogickým 

pracovníkům školy umožněno zorganizovat a uskutečnit akce, které byly v minulých letech výbornou 

propagací školy, které měly vždy u veřejnosti a zákonných zástupců žáků kladný ohlas. Jedinou 

možností pak byla forma prezentace pomocí webových stránek a tisku. 

 

➢ Pravidelná aktualizace a průběžné informace o činnosti školy v průběhu školního roku na 

webových stránkách školy – www.zsrudolfov.cz 

➢ Pravidelné příspěvky do Rudolfovských listů 

➢ Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky v Hornickém muzeu Rudolfov 

➢ Den otevřených dveří po zápisu do 1. tříd – 1. července 

9.2. Účast žáků na soutěžích 

 

Účast žáků na soutěžích byla téměř nulová. Organizátorům nebylo jejich pořádání povoleno a ani 

škola nemohla tyto soutěže uskutečnit. Žáci tedy přišli o jednu z velice oblíbených součástí výuky. 

Jedinou soutěží, která proběhla on-line, byla biologické olympiáda kategorie C. Zúčastnili se jí F. 

Štekl a A. Kuttelvašerová z 8. ročníku.  

 

9.3. Kulturní, sportovní, vzdělávací a výchovné akce pro žáky 

 

Výše uvedená omezení měla vliv i na pořádání akcí pro žáky. Oproti minulosti jich škola uskutečnila 

velice málo. Ani, mezi žáky nejoblíbenější akce, lyžařský kurz a plavecký výcvik, nebylo možné 

zrealizovat. 

 

 

 
Nanuky jedině bez roušky 

 

 

 

 

 
 

http://www.zsrudolfov.cz/


 23 

Vzdělávací, výchovné, sportovní a kulturní akce Účast žáků 

Workshop Jihočeské komory – 3D tisk 7. a 8. ročník 

"Mikulášský den" 1. - 5. ročník 

Výukový program v Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích – Život v době 
románské  

5. A 

Výukový program v Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích – Lucemburkové a 
doba předhusitská  

5. A 

Dětský den v Hornickém muzeu v Rudolfově 2. B 

Dětský den – vycházka k Mrhalu 5. A, 5. C 

Divadelní dílna Jihočeského divadla – Hejbni kostrou! On-line 2. B 

 

 

 
Dětský den v Hornickém muzeu v Rudolfově 

 

9.4. Výstavy a exkurze 

 

Covid-19 zabránil škole i v účasti na exkurzích a výstavách. Nepamatujeme si, že by tato část výroční 

zprávy byla, od doby, kdy je školy zpracovávají, zcela prázdná.  



 24 

 9.5. Projekty 

 

Výše uvedené v bodu 9. 4. se týkalo i realizace projektů ve školním roce 2020/2021.  
 

Projekt, projektový den Vzdělávací oblast Účast žáků 

První pomoc Zdravotní výchova 2. B 

Čarodějný den vyučovací předměty 1. stupně 2. B 

 

¨ 

 

 
Budoucí čarodějové a lékaři 

 



 25 

9.6. Zájmová činnost 
 

Vzhledem k tomu, že zájmové kroužky zahajují svou činnost na začátku října, kdy došlo k plošnému 

uzavření škol, nebyla zájmová činnost realizována. 

 

9.7. Školní výlety  

 
Uzavření škol ovlivnilo i velice oblíbenou součást školní výuky – školní výlety. Na školní výlet do 

Třeboně se vydali pouze žáci 2. B a do Safari parku v Hluboké u Borovan žáci 6. B.  

 

 
Do světa jsme jeli parníkem po rybníku Svět 

 

9.8. Činnost školní družiny, akce, projekty 

 

Také činnost školní družiny byla zásadně ovlivněna epidemickou situací. Její aktivity probíhaly po 

jednotlivých odděleních v uzavřených skupinách. Mezi zákonnými zástupci i samotnými dětmi panuje 

s činností školní družiny dlouhodobá spokojenost.   

                                                                             

              
Družina nás baví 



 26 

Vzdělávací, výchovné, sportovní a kulturní akce 

Bramboriáda 

Podzimní malování 

Ochutnávka ovoce a zeleniny 

Šipkovaná 

Drakiáda  

Dýňování 

Mikulášská nadílka 

Vánočení 

Dopravní soutěž na koloběžkách 

Trojboj 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2020/2021 provedla Česká školní inspekce v celé republice kontrolu distanční výuky. 

V dubnu 2021 se uskutečnila i na naší škole. Z této kontroly nebyl zhotoven žádný záznam a její 

závěry byly osobně projednány s ředitelem školy. Vyučujícím nebyly vytknuty žádné závažné chyby 

v obsahu a vedení distanční výuky, bylo doporučeno distanční výuku zkrátit.  

 

Další kontroly 

 

Datum 
kontroly 

Kontrolující Kontrolovaný Zaměření kontroly Závěr Odstranění závad 

listopad 
2020 

Státní 
oblastní 
archiv 

Příspěvková 
organizace 

Kontrola 
vybraných částí 
spisové služby 

Závady uvedené 
v zápise o 
kontrole 

V plném rozsahu 
a v požadovaném 

termínu 

prosinec 
2020 

Finanční 
výbor 

zřizovatele 

Příspěvková 
organizace 

 
Nakládání a 
hospodaření 
s veřejnými 

prostředky v roce 
2020, dodržování 
rozpočtové kázně, 

stav správy a 
ochrany majetku 

 

Bez závad X 

 

 

 

 



 27 

11. Základní údaje o hospodaření školy  
 
Základní škola předkládá po dohodě se zřizovatelem samostatnou zprávu o hospodaření. Podrobnější 

údaje o hospodaření školy v roce 2020 jsou tedy obsaženy v rozboru hospodaření, který je 

k nahlédnutí v kanceláři ekonomky školy nebo u zřizovatele. 

Škola disponuje rozpočtem, jehož jedna část je ze státního rozpočtu pouze na platy zaměstnanců, 

náhrady za dočasnou pracovní neschopnost, další vzdělávání pedagogických pracovníků, cestovné, 

osobní ochranné pomůcky a učební pomůcky.  

Rozpočet MěÚ Rudolfov na kapitolu školství, kterým je zajišťován provoz školy, pokryje skutečně 

nutné potřeby školy. Nad rozpočet zřizovatele  jsou používány prostředky ze školného v mateřské 

škole a ve školní družině – tzv. mimorozpočtové zdroje. Čerpání všech částí rozpočtu se řídilo 

zpracovaným rozpočtem školy a bylo plně v kompetenci ředitele školy. Při větších a neobvyklých 

výdajích je čerpání předem projednáváno s radou města, s panem starostou, případně v zastupitelstvu.  

 

11.1. Rozpočet a jeho čerpání 

 
V listopadu 2019 byl zpracován návrh rozpočtových příjmů a výdajů na rok 2020. Dne 20.11.2019 

schválila Rada města Rudolfov rozpočet ve výši 5 760 000,00 Kč z toho částka 300 000,00 Kč bude 

převedena do Rezervního fondu, jako rezerva, která bude čerpána na požádání podle potřeby. 

Celkový hospodářský výsledek v roce 2020 byl ve výši 88 766,73 Kč. 

Školní jídelna základní školy v roce 2020 pokračovala i nadále ve své hospodářské činnosti – prodeji 

obědů pro cizí strávníky. Jedná se o závodní stravování pro zaměstnance jiných zaměstnavatelů a 

obědy pro důchodce z města Rudolfova. Na tento provoz měla negativní dopad opatření proti Covidu-

19 a uzavření provozu školní jídelny. 

Hospodářský výsledek ve výši 88 766,73 Kč byl rozdělen v souladu s účetními standardy a novelou 

zákona č. 250/2000 Sb. následujícím způsobem: 

 

>> příděl do fondu odměn ve výši      40 000,00 Kč 

>> příděl do fondu rezervního ve  zbývající výši         48 766,73 Kč 

 

PROSTŘEDKY FONDŮ                  

 

Organizace tvořila v roce 2020 všechny 4 peněžní fondy 

➢ fond odměn 

➢ fond kulturních a sociálních potřeb 

➢ rezervní fond  

➢ investiční fond 

 

V roce 2020 byl v souladu s Usnesením č. 58/2020 Rady města Rudolfov ze dne 13.5.2020 

hospodářský výsledek  za rok 2019 ve výši 713 859,13 Kč přidělen do rezervního fondu ve výši 

513 859,13 Kč a 200 000,00 Kč do fondu odměn. 

 

• fond odměn          

 

Zůstatek k 1. 1. 2020       98 610,00 Kč 

tvorba       200 000,00 Kč 

čerpání         19 000,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020                 279 610 ,00 Kč 

  

• fond kulturních a sociálních potřeb        

 

Zůstatek k 1. 1. 2020    844 888,81 Kč 

tvorba      618 796,72 Kč 

čerpání 



 28 

➢ příspěvek na stravné   132 822,00 Kč 

➢ peněžní plnění mezd     46 700,00 Kč 

➢ rekreace       52 242,00 Kč 

➢ rehabilitace a kulturní akce                22 090,00 Kč 

➢ sociální výpomoc               0,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020                          1 209 831,53 Kč 

               

Prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb byly použity v souladu se  zásadami a vyhláškou č. 

114/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

• fond rezervní  tvořený ze zisku       

 

Zůstatek k 1. 1. 2020         770 323,02 Kč  

tvorba  

- příděl ze zisku 2020                 513 859,13 Kč 

úhrada zhoršeného výsledku hospodaření          12 859,87 Kč 

čerpání na odvody ke mzdám (FO)      6 881,80 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020                             1 264 440,48 Kč 

   

• fond rezervní  tvořený z ostatních titulů              

 

Zůstatek k 1. 1. 2020      30 000,00 Kč 

 

tvorba 

- finanční dar neúčelový     30 000,00 Kč 

- finanční dar účelový               0,00 Kč 

- ostatní tvorba                             300 000,00 Kč 

- nespotřebovaná záloha ŠABLONY  474 790,00 Kč  

Čerpání                 0,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020          834 790,00 Kč 

 

• investiční fond                            

 

Zůstatek k 1. 1. 2020             2 850 074,10 Kč  

tvorba   

• zdroje z odpisů             1 755 495,71 Kč 

čerpání 

• zvýšení hodnoty chodby MŠ         10 527,00 Kč 

• sklopná pánev MŠ                                   187 006,71 Kč 

• opravy a údržba   544 286,00 Kč   

Zůstatek k 31. 12. 2020                        3 863 750,10 Kč 

 

Mimo tento rozpočet má příspěvková organizace i příjem z úplaty za vzdělávání podle § 123 

školského zákona. Skutečný příjem z úplaty za vzdělávání byl v průběhu roku ovlivněn střídavým 

uzavřením provozu základní a mateřské školy v důsledku omezení pandemie Covid-19. 

 

Celkový příjem       339 754,00 Kč 

- z celkového příjmu příjem ve školní družině  110 400,00 Kč 

- z celkového příjmu příjem v mateřské škole  229 354,00 Kč  

 
Střídavé uzavření provozu základní školy a mateřské školy vlivem opatření proti Covidu-19 způsobilo 

snížení výdajů za energie a ostatní služby. K překročení rozpočtu došlo výrazně u dlouhodobého 

drobného hmotného majetku. Jednalo se o nutnost přizpůsobení se novým vyučujícím podmínkám 

distanční výuky v době pandemie. Vzhledem k tomu jsme začali pořizovat stolní počítače i notebooky. 

Pro vylepšení výuky byly pro následný školní rok pořízeny nové projektory a křídla k interaktivním 



 29 

tabulím, dochází k nárůstu i u softwaru. Nárůst vznikl i díky pořízení nového vybavení tříd do nové 

nástavby budovy 1. stupně.  

 
V průběhu roku byly provedeny velké opravy: 

Základní škola 

lino         25 606,00 Kč 

lino třída 8.A        58 980,00 Kč 

lino třída 9.A        58 980,00 Kč 

malířské práce        19 335,80 Kč 

servis projektoru       15 851,00 Kč 

úklidové práce po stavbě      11 979,00 Kč   

Mateřská škola 

servis elektroinstalace        24 845,00 Kč 

Školní jídelna základní školy   

oprava robotu        14 259,00 Kč 

Covid přepážky                  19 965,00 Kč 

Školní jídelna mateřské školy 

oprava robotu        14 213,00 Kč 

 

 

S platností od 1. 4. 2009 je možné hradit veškeré opravy i z investičního fondu. Tato možnost byla 

v roce 2020 využita na velké opravy v základní a mateřské škole: 

 

stavební úpravy v základní škole     202 138,00 Kč 

oprava třídy v mateřské škole      342 148,00 Kč 

 

Zbývající náklady na opravy představují zejména běžnou údržbu. Zvýšená potřeba nad rozpočet 

zřizovatele ve výši 5 460 000,00 Kč byla kryta výše uvedenými úsporami, mimorozpočtovými zdroji 

organizace bez využití čerpání prostředků, které byly převedeny do rezervního fondu.   

 
11.2. Závazné ukazatele – státní rozpočet 

 

Po několika úpravách v průběhu roku byly pro rok 2020 stanoveny následující ukazatele pro čerpání 

prostředků s účelovým znakem UZ 33353: 

 

závazné ukazatele na rok 2020 

limit zaměstnanců             71,8237 

NIV celkem      42 633 732 Kč 

z toho: prostředky na platy celkem          30 462 491 Kč 

    OON celkem            65 000 Kč 

 

orientační ukazatele: 

odvody       10 318 292 Kč 

FKSP                 609 250 Kč 

ONIV                                           1 178 699 Kč 

C e l k e m                  12 106 241 Kč 

 

 

Plnění závazných a orientačních ukazatelů k 31. 12. 2020 

 

závazné ukazatele        rozpočet      skutečnost 

 

neinvestiční výdaje celkem  42 633 732,00 Kč        42 633 732,00 Kč 

z toho: prostředky na platy  30 462 491,00 Kč        30 462 481,00 Kč 

    OON           65 000,00 Kč   65 000,00 Kč 



 30 

 

 

V roce 2020 bylo podle stavu k 31. 12. 2020 zaměstnáno v organizaci celkem 68,1172 pracovníků – 

průměrný přepočtený stav  

z toho:   MŠ           13,6202 

  ZŠ           39,7876 

  ŠD             5,2620 

  ŠJ             9,3436 

 

V počtu pracovníků školních jídelen není zahrnut úvazek 0,1038, který je hrazen z doplňkové činnosti 

školní jídelny ZŠ. K nárůstu došlo v základní i mateřské škole v souvislosti se zvýšeným počtem žáků.  

Průměrný přepočtený stav pracovníků ovlivňují zástupy za pracovní neschopnost.  

 

orientační ukazatele    rozpočet            skutečnost 

 

odvody                                   10 318 292,00 Kč      10 431 249,37 Kč 

• zdravotní pojistné              2 746 404,15 Kč 

• sociální pojistné               7 561 461,75 Kč 

• Kooperativa      123 383,47 Kč 

FKSP           609 250,00 Kč  612 941,42 Kč 

ONIV        1 178 699,00 Kč            1 062 050,21 Kč 

c e l k e m                                 12 106 241,00 Kč         12 106 241,00 Kč 

 

V roce 2020 byly ještě poskytnuty dotace pod účelovým znakem: 

 

 

UZ 33079 Rozvojový program – Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů 

do nároku PHmax v MŠ, ZŠ, SŠ a konzervatořích – Modul B 

 

ve výši             170 476,00 Kč  

z toho: platy            125 536,00 Kč 

   zákonné odvody            42 432,00 Kč 

   FKSP                2 508,00 Kč 

    

Skutečné čerpání bylo ve výši                      161 512,00 Kč  

z toho: platy            118 934,00 Kč 

   zákonné odvody            40 200,00 Kč 

   FKSP                2 378,00 Kč 

 

Nevyužité finanční prostředky v celkové výši 8 964,00 Kč byly vráceny v lednu roku 2021. 

 

 

12. Spolupráce školy se zřizovatelem 
 

Závěrem lze konstatovat, že s činností školy panovala ve školním roce 2020/2021 všeobecná 

spokojenost. Zásluhu na tom má i zřizovatel, který školu podporoval po všech stránkách a spolupráce 

s ním je dobrá. Zřizovatel se snaží podílet na pořádání některých akcí pro žáky školy. Bohužel 

v souvislosti s mimořádnými opatřeními byla naprostá většina akcí zrušena, ale jedna tradiční akce 

byla zachována. Jednalo se o slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky. Ti byli pozváni panem 

starostou Vítem Kavalírem na slavnostní rozloučení s jejich povinnou školní docházkou, které se  

uskutečnilo v sále Hornického muzea Rudolfov za přítomnosti pana místostarosty PaedDr. Ondřeje 

Švejdy, ředitele školy Mgr. Iva Schustera a třídních učitelek Mgr. Michaely Mikuláškové (9. A) 

a Mgr. Daniely Brůhové (9. B).  

Je v zájmu vedení školy i zřizovatele, aby se vzájemná spolupráce i nadále rozvíjela. 



 31 

 
 

9. A přichází 

 

 

 

 
 

S žáky přišli i jejich rodiče 



 32 

 
S deváťáky se přišly rozloučit i jejich bývalé třídní učitelky – zleva Mgr. Zuzana Goldfingerová, Mgr. Veronika 

Musilová, Mgr. Ivana Kulhánková, Mgr. Alena Šafářová, současné třídní učitelky – Mgr. Michaela 

Mikulášková, Mgr. Daniela Brůhová, ředitel školy Mgr. Ivo Schuster a místostarosta PaedDr. Ondřej Švejda 

 

 

 
Mnohé maminky neskrývaly dojetí 

 



 33 

 
Poslední společné foto třídy 9. A 

 

 
Poslední společné foto třídy 9. B  

a 

HURÁ DO SVĚTA!!! 

 
Zpracovali:  Mgr. Ludvík Mühlstein, Mgr. Daniela Brůhová, Ing. Miloslava Dobiášová 

  Edita Schusterová 

 

Rudolfov 12. 10. 2021   

 

            Mgr. Ivo Schuster 

                   ředitel ZŠ a MŠ Rudolfov 

 

Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne 6. 12. 2021. 


